

veröffentlicht durch Bayerischer Journalisten Verband (https://www.bjv.de)

Startseite > Der BJV sucht das Pressefoto Unterfranken 2021

Pressefoto Unterfranken 2021

Der BJV sucht das Pressefoto Unterfranken 2021

Insgesamt 5250 Euro Preisgeld ? Einsendeschluss ist am 18. Oktober 2021

München, Würzburg, 11.10.2021

Der Wettbewerb soll der Öffentlichkeit die Arbeit fotografierender Journalistinnen und Journalisten nahe bringen und das aktuelle Geschehen in Unterfranken dokumentieren.

Die Organisation liegt in den Händen des <u>Bezirksverbandes Mainfranken im BJV</u> [1]. Dieser wird unterstützt durch die <u>Presse- und Öffentlichkeitsarbeit im Bezirk Unterfranken</u> [2] und eine Fachjury.

Der Wettbewerb Pressefoto wurde vom Bezirksverband Mainfranken im BJV vor mehr als 25 Jahren initiiert. Er ist einer der wenigen Wettbewerbe ? auf regionaler Ebene der einzige ? der das Pressefoto in den Mittelpunkt stellt. 2020 wurden rund 300 Arbeiten eingereicht.

Jetzt für Pressefoto Unterfranken 2021 bewerben

Ab sofort können Fotografen und Fotografinnen, die hauptberuflich journalistisch tätig sind, bis zu zehn Einzelbilder und eine Serie (maximal fünf Bilder) einreichen. Der Fotograf muss seinen Arbeits- und Lebensschwerpunkt in Unterfranken haben oder die Bilder müssen sich thematisch mit Unterfranken befassen oder in Unterfranken fotografiert worden sein.

5250 Euro Preisgeld ausgelobt

Eine Fachjury wählt im Oktober das Pressefoto Unterfranken des Jahres 2021, das mit 2500 Euro prämiert wird sowie die Sieger in den Kategorien Unterfranken Land & Leute, Stadt Würzburg, Kultur, Sport, Umwelt & Energie, Universität & Wissenschaft, Serie Nachwuchspreis sowie Ortsgeschichten aus Unterfranken, der Sonderpreis aus dem Nachlass von Rainer Reichert (Preisgeld jeweils 500 Euro). Der Preis der Stadt Würzburg ist mit 250 Euro ausgelobt.

Teilnahmebedingungen und weitere Informationen

Einsendeschluss für Pressefoto Unterfranken 2021 ist der **18. Oktober 2020**. Eine Mitgliedschaft im BJV ist nicht Voraussetzung für eine Teilnahme.

Bewerbung für mehrere BJV-Wettbewerbe ist möglich

Die Teilnahme am Wettbewerb Pressefoto Unterfranken 2021 schließt eine Bewerbung für den Wettbewerb <u>Pressefoto Bayern 2021</u> [3] (Einsendeschluss ist hier ebenfalls am 18. Oktober 2021) und zum Newcomer Award 2021 (Einsendeschluss ist hier am 26. Oktober 2021) innerhalb von Pressefoto Bayern 2021 nicht aus.

Empfehlen Sie uns weiter!

Wir freuen uns, wenn Sie die Broschüren zum Wettbewerb <u>Pressefoto Unterfranken 2021</u> [4] und zu Pressefoto Bayern 2021 [5] an interessierte Kolleginnen und Kollegen weiterempfehlen.

Rückschau und Katalog zu unseren Pressefoto-Wettbewerben 2020

Auf der BJV-Website finden Sie die Siegerbilder der Wettbewerbe <u>Pressefoto Unterfranken</u> 2020 [6] und <u>Pressefoto Bayern 2020</u> [7] sowie den Katalog in einer blätterbaren und einer PDF-Version.

Anmeldeformular

Ihre Fotos mit dem ausgefüllten Anmeldeformular [8] schicken Sie bitte an:

Bezirk Unterfranken? Pressestelle? Stichwort Pressefoto Unterfranken 2021 Silcherstraße 5 97074 Würzburg

Ansprechpartner ist Dr. Markus Mauritz Telefon 0931 7959-1617 E-Mail *m.mauritz* @bezirk-unterfranken.dep

Download:

- Anmeldeformular Pressefoto Unterfranken 2021 [8] (pdf, 97KB)
- Pressefoto Unterfranken 2021-Broschüre [4] (pdf, 702KB)

Source URL: https://www.bjv.de/pressefoto-unterfranken2021

Links:

- [1] http://www.bjv.de/mainfranken
- [2] http://www.bezirk-unterfranken.de/presse/index.html
- [3] http://www.bjv.de/pressefoto2021
- [4] https://www.bjv.de/sites/default/files/download/pressefoto unterfranken 2021 flyer.pdf
- [5] https://www.bjv.de/sites/default/files/download/pressefoto bayern 2021 flyer.pdf
- [6] https://bjv.de/news/pressefoto-jahrgang-2020-stimmt-zuversichtlich
- [7] https://www.bjv.de/pressefoto
- [8] https://www.bjv.de/sites/default/files/download/bjv_pressefoto_ufr_2021_anmeldung_ia.pdf
- [9] mailto:m.mauritz@bezirk-unterfranken.de?subject=%20Pressefoto%20Unterfranken%202017